
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č. 2/2020 ze dne 31. 01. 2020 

 

Přítomni: Oppl, Breburdová, Schulzová, Dvořák 

Omluveni: Michálková, Šebek, Zdražil 

Ověřovatele zápisu: Schulzová, Dvořák 

 

Jednání zahájeno: 16.00 hod. 

 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v 

souladu se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je 

zastupitelstvo usnášeníschopné. Ověřovatele zápisu určil paní Schulzovou a pana Dvořáka, 

zapisovatelem pí. Breburdovou. 

Navržený program jednání: 

 

1. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Schválení programu zasedání 

3. Souhlas obce s územní působností v MAS Říčansko 

4. Revokace usnesení ZO č. 3/9/2019 

5. Nařízení obce č. 1/2020 

6. Žádost o přerušení provozu MŠ Pohádka v době hlavních prázdnin 

7. Cena stočného a vodného 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene ČEZ 

9. Podpora preventivního projektu Omalovánky Bezpečně na silnici 

10. Žádost o zasílání pravidelné finanční částky MŠ Pohádka 

11. Dopis paní Kalousové 

12. Žádost o dotaci na Ministerstvo kultury 

13. Informace starosty 

 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 1/2/2020 
ZO schvaluje návrh na ověřovatele zápisu pí. Schulzovou a p. Dvořáka a zapisovatele pí. 

Breburdovou. 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 2/2/2020 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Program byl schválen. 

 

Starosta obce předložil žádost MAS Říčansko o.p.s. o zařazení obce Březí do přípravy, tvorby 

a realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Říčansko pro období 2021 – 

2027.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 3/2/2020 

ZO obce Březí schvaluje zařazení obce do přípravy, tvorby a realizace Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje MAS Říčansko pro období 2021 – 2027. Starosta na základě 

usnesení podepíše souhlas. 



Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Souhlas o zařazení obce Březí do přípravy, tvorby a realizace Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje MAS Říčansko pro období 2021 – 2027 byl schválen. 

 

Na základě metodiky k agendě pohřebnictví ze Středočeského kraje ZO navrhuje revokaci 

usnesení 3/9/2019 o ceně nájmu hrobového místa. ZO navrhuje cenu nájemného hrobového 

místa 10,- Kč/m2/rok  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/2/2020 

ZO schvaluje revokací usnesení 3/9/2019, cenu nájemného hrobového místa 10 Kč/m2/rok. 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Revokace usnesení a cena nájemného hrobového místa byla schválena. 

 

Starosta obce předložil ZO obce návrh Nařízení obce Březí č. 1/2020, kterým se stanovuje 

cena nájemného z pozemků pro hrobová místa a za služby související s nájmem hrobového 

místa na veřejném pohřebišti obce Březí. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 5/2/2020 

ZO obce Březí schvaluje Nařízení obce Březí č. 1/2020, kterým se stanovuje cena nájemného 

z pozemků pro hrobová místa a za služby související s nájmem hrobového místa na veřejném 

pohřebišti obce Březí. 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Nařízení obce Březí č. 1/2020 bylo schváleno. 

 

Kancelář obecního úřadu obdržela žádost o přerušení provozu MŠ Pohádka, příspěvková 

organizace od 22. 7. 2020 do 31. 8. 2020 včetně. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 6/2/2020 

ZO schvaluje přerušení provozu MŠ Pohádka, příspěvková organizace od 22. 7. 2020 do 31. 

8. 2020 včetně. 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Přerušení provozu MŠ Pohádka, příspěvková organizace bylo schváleno. 

 

Starosta obce Březí navrhuje na základě propočtu ponechání ceny vodného a stočného jako 

v minulém roce. Tzn. stočné: 1050,- Kč/osobu/rok vč. DPH a vodné 65,03 Kč/m3 vč DPH. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 7/2/2020 

ZO schvaluje navržené ceny: stočné: 1050,- Kč/osobu/rok vč. DPH a vodné 65,03 Kč/m3 vč 

DPH. 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Ceny vodného a stočného byly schváleny. 

 

Společnost ČEZ Distribuce, a. s. zaslala návrh smlouvy na zřízení věcného břemene - 

služebnosti č. IV-12-6023098/01 o uložení kabelového vedení NN do pozemku  p.č. 647/17 v 

délce 3,01 m. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 8/2/2020 
ZO souhlasí s návrhem smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje úplatně a to jednorázovou 

náhradou  

ve výši 1 000,- Kč, k této částce bude připočítána daň z přidané hodnoty.  ZO ukládá 

starostovi podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-12-6023098/01 o 

uložení kabelového vedení NN do pozemku  p.č. 647/17 v délce 3,01 m.   

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Smlouva na zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-6023098/01 byla schválena. 

 



Kancelář obce obdržela žádost paní Němečkové z IV – Nakladatelství s. r. o., které je 

smluvním partnerem International Police Association sekce Česká republika o spoluúčasti na 

preventivním projektu Omalovánky Bezpečně na silnici. Podpora je zafinancování prezentace 

obce v Omalovánkách. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 9/2/2020 
ZO nesouhlasí se spoluúčastí na daném projektu. 

Hlasování: pro – 3, proti – 1, zdržel se – 0 

Žádost o spoluúčast nebyla schválena. 

 

Kancelář obecního úřadu obdržela žádost Mateřské školy Pohádka, příspěvková organizace o 

zasílání pravidelné finanční částky na základě schváleného rozpočtu pro rok 2020, a to 

čtvrtletně. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 10/2/2020 
ZO bere na vědomí žádost MŠ Pohádka, příspěvková organizace a příslušná část bude 

zasílána čtvrtletně. 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Žádost byla schválena. 

 

Kancelář obecního úřadu obdržela dopis paní Kalousové ohledně úniku vody z vodovodního 

řadu.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/2/2020 
ZO bere na vědomí dopis paní Kalousové, další postup bude řešen vedením obce. 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

Starosta obce předložil návrh dotace na rekonstrukci hřbitovních vrat. Hřbitovní vrata jsou 

poškozena a je nutná rekonstrukce výplně a historického zámku.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 12/2/2020 

ZO souhlasí s podáním dotace na Ministerstvo kultury na rekonstrukci hřbitovních vrat. 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Podání žádosti na rekonstrukci hřbitovních vrat bylo schváleno. 

 

Starosta obce informoval zastupitele o skutečnosti ohledně dotace na opravu rybníků, že byl 

osloven k doplnění čestného prohlášení a celá věc nadále postupuje k dalšímu přezkoumání. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 13/2/2020 

ZO bere informace starosty na vědomí. 

 

Jednání ukončeno: 18.10 hod. 

 

Zapisovatel:  Petra Breburdová 

Ověřovatelé: Květa Schulzová 

                      Ing. Jozef Dvořák                                                 Augustin Oppl – starosta 

 

 

 


